СОВЕТ СТАРОМЫШАСТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
 ДИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 01.02.2019				       	                № 276-69/3

станица Старомышастовская

О внесении изменений в решение Совета Старомышастовского сельского поселения  Динского района от 08.07.2016 г. № 121-31/3 «О муниципальной пенсии за выслугу лет»

         В целях приведения Положения о муниципальной пенсии за выслугу лет в соответствие с Федеральным законом Федеральный закон от 3 октября 2018 г. N 350-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам назначения и выплаты пенсий» в соответствии с Уставом Старомышастовского сельского поселения Динского района, Совет Старомышастовского сельского  поселения р е ш и л:
1. Внести в решение Совета Старомышастовского сельского поселения  от 08.07.2016 г. № 121-31/3 «О муниципальной пенсии за выслугу лет» следующие изменения:
 1.1. Изложить пункт 2.4. Положения о муниципальной пенсии за выслугу лет в следующей редакции:
«2.4. Лицам, которым  досрочно назначена трудовая пенсия по старости в соответствии с Федеральным законом от 17 декабря 2001 г. № 173-ФЗ «О трудовых пенсиях в Российской Федерации», страховая пенсия по старости в соответствии с главой 6 Федерального закона от 28 декабря 2013 г. № 400-ФЗ «О страховых пенсиях», лицам, которым назначена трудовая пенсия по инвалидности или страховая пенсия по инвалидности до достижения пенсионного возраста, муниципальная пенсия за выслугу лет устанавливается при наличии условий ее предоставления, предусмотренных настоящим Положением.
[bookmark: sub_206]         2.  Администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района внести соответствующие изменения и дополнения в  Порядок установления муниципальной пенсии за выслугу лет.
       3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комитет по финансовым вопросам (Гринченко).
 4. Администрации Старомышастовского сельского поселения Динского района обнародовать настоящее решение в установленном порядке и разместить его на официальном сайте Старомышастовского сельского поселения Динского района в сети «Интернет».
       5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования, за исключением пунктов 2, 3, 4 которые вступают в силу со дня подписания решения.

Председатель Совета
Старомышастовского сельского поселения                                 И. С. Рябов

Глава Старомышастовского
сельского поселения                                    			     С. Н. Долженко